transire hoc mare; quia necesse est habitet hic serpens iste, et, ut dicere coeperam, lapsus diabolus de caelo hunc locum accepit; observet caput eius, a timore saeculi, et a cupiditate saeculi. Hinc enim suggerit aliquid, aut unde times, aut unde cupis; aut amorem tuum tentat, aut timorem. Tu si timueris gehennas, amaveris regnum Dei, observabis caput eius. Evitato capite, securus eris; nec ille lapsum tuum tenebit, nec de tua ruina gaudebit. Nemo autem dicat, ut dixi: Magnam habet potestatem. Vident enim homines quasi quantum acceperit potestatis; quid perdidit, non vident. Ipse autem sanctus Iob in verbis suis mysticis et alte secretis, dicens de ista potestate quam dicitur diabolus habere, et describens illum multis modis in figuris similitudinum, exponens quid ille sit, vel quid valeat, hoc quoque ait: "Non est quidquam simile ei factum super terram, ad illudendum ei ab Angelis meis". Deus ibi loquitur in libro Iob: "Non est quidquam ei super terram simile factum, ad illudendum ei ab Angelis meis. Omne altum videt; et ipse rex omnium quae in aquis sunt" (ib. 41,24 et 25, sec. LXX). Cui testimonio congruit hoc in Psalmo. Cum enim diceret de mari magno et spatiose, ubi animalia pusilla et magna, ubi repentina quorum non est numerus, ubi naves navigant ligno tutae, ait: *Draco hic quem finxisti ad illudendum ei.* Sed si ad illudendum, quomodo Deus illi illudit? An tradidit eum illudendum, hoc est, ut illudatur? Putarem quod Deus illi illuderet, nisi Scriptura Iob solvisset quaestionem; ibi enim dictum est: *Ad illudendum ei ab*

que de él se burlasen mis ángeles. ¿Te quieres mofar del dragón? Sé ángel de Dios. Pero aún no eres ángel de Dios. Mientras llegas a serlo, si permaneces en el camino que conduce a conseguirlo, hay ángeles que se mofan del dragón para que no te perjudique. Pues los ángeles del cielo fueron antepuestos a las potestades aéreas, y de esto procede el proverbio que aquí se consigna. Pues los ángeles ven la ley inmutable, la ley eterna, que ordena sin texto escrito, sin palabras, sin estrépito, siempre inmutable y estable; la ven con el corazón puro, y por ella hacen lo que aquí se establece, y por ella se ordenan las potestades desde las más encumbradas hasta las más ínfimas. Por tanto, si las potestades del reino de los cielos se rigen por la Palabra de Dios, ¡cuánto más las bajas y terrenas! Luego sólo queda en los malos el deseo de dañar. El hombre únicamente tiene este deseo de dañar, la voluntad de exterminio. Por tanto, si pudiere perjudicar a alguno, no se gloríe; no daña él por sí mismo, le fue dado el poder. Se dijo una vez, y es máxima incontestable, que *no hay poder que no proceda de Dios.* Luego ¿qué temes? Esté el dragón en el agua, en el mar; por allí has de atravesar; se le destinó para estas moradas, está creado para este lugar, pero fue hecho para mofarnos de él. Tú crees que para él son cosa grande estas moradas, porque desconoces los tronos de los ángeles de donde cayó. Lo que a ti parece glorificación, es condenación.